§ 2. *De imitatione singularum personarum.*

1<sup>o</sup> Cùm Pater se suo contuitu beat, ut canit Ecclesia Hymn. Fest. omn. SS., et in istâ contemplatione, quâ Filium suum producit, à diebus æternitatis sibi complacet, eum si velimus imitari, oportet ut in scientiâ Dei, quantum in nobis est, crescere nitamur. Hæc autem cognitio acquiritur creaturarum, in quibus summæ ejus perfectiones relucent, frequenti consideratione; sacræ Scripturæ et SS. Patrum lectione religioâ, meditandi divinam naturam assiduitate, et præsertim orationis quotidiano usu. « Quelle est, inquit Lud. Franc. d'Argentan, colloq. 6. art. 5, la fin de nos plus douces espérances ? N'est-ce pas de passer toute l'éternité sans faire autre chose que de contempler les grandeurs de Dieu et d'aimer sa beauté de toute notre âme dans l'heureux séjour de la béatitude, où tous les saints ne font autre chose ? Eh ! comment pourrions-nous trouver notre parfaite béatitude dans un exercice que nous n'aurons point goûté ni pratiqué, ni presque pas mé-

« me connu durant le cours de notre vie mortelle ? Qu'est ce, à vrai dire, que le temps, « sinon l'apprentissage de l'éternité ? Quoi ! « je croirai que je n'aurai qu'une seule chose « à faire éternellement, tenir mon esprit et ma « volonté uniquement attachés à Dieu, et que « tout le reste ne me sera rien en comparai- « son ; et je la regarderai à présent comme la « moindre et la dernière de mes affaires, lui « préférant presque tout le reste ? Quoi ! je « serai persuadé que de contempler et d'ai- « mer Dieu, sera le souverain plaisir de mon « âme, durant toute l'éternité ; et à présent « je n'y prends aucun goût ? L'oraison, qui « est un essai de cette souveraine béatitude, « me semble ennuyeuse ; je la considère pres- « que comme une occupation inutile, et je « pense que c'est un temps perdu ! O igno- « rance des mortels, que vous êtes extrême ! « O aveuglement des hommes, que vous êtes « digne de larmes ! Hélas ! saurions-nous rien « faire de plus grand, dans le temps, que ce « qui doit faire toute la grandeur de l'éternité ? »

2<sup>o</sup> Quod autem ad Filium attinet, quasi pri-  
maria ipsius proprietas est, ut Patris naturam  
omniñò referat, perfecta que sit illius imago ;  
ac proinde illum imitabimur, si integram in  
nobis et illàsam custodiamus imaginem Dei,  
quam gerimus ; si eam virtutum atque perfe-  
ctionis zelo excolere, et ampliùs in dies exor-  
nare studeamus.

3<sup>o</sup> Tandem Spiritùs sancti ille imitator exi-  
stit, qui ita se dilectioni Dei et proximi tradit,  
ut totus veluti amor efficiatur. Igitur qui di-  
vino huic Spiritui similis esse exoptat, dile-  
ctionem in omnibus spiret, nihil nisi amorem  
loquatur, dilectionem cunctis insinuet, fiat  
quasi dilectionis stimulus, et amoris vinculum  
inter homines.

Hæc sunt quæ fidelibus de SS. Trinitate ex-  
ponenda iudicamus. Non existimamus tamen  
omnia omnibus pariter explicari debere ; sed  
pastoris aut prædicatoris uniuscujusque erit  
perpendere, quid auditorum suorum intelli-  
gentiæ accommodatum sit, quid verò eorum  
captum excedat. Omnes autem persuasum ha-  
beant paucissima esse, de quibus sermo, si  
simplex sit et nitidus, ad vulgarem sensum  
descendere omninò non possit.

### SECTIO III.

*De ratione docendi ea quæ ad SS. Trinitatis  
mysterium pertinent.*

Si humana tantum et naturalis augustissimi

hujus mysterii fides hominum mentibus instil-  
landa foret, necessariò confugiendum esset ad  
solita argumentationum momenta, ut ad illud  
credendum adducerentur ; verùm fides super-  
naturalis et divina toto cælo à naturali distat,  
nec iisdem rationibus suaderi debet ; non  
enim humanæ artis aut industriæ opus est,  
sed Dei, qui solus in hominum mentes super-  
naturale lumen inferre, eorumque voluntates  
ad assentiendum suâ gratiâ inclinare potest.  
Quapropter quicquid de SS. Trinitate dicen-  
dum est, minus rationibus naturalibus niti  
debet, quàm revelatione ; atque ex Traditionis  
et Scripturarum fontibus necesse est pura ve-  
ritatis flumina derivari in sermones, qui de  
his rebus habentur ; alioquin inutiles essent  
et infructuosi. *Prædica verbum*, ait Apostolus  
2 Tim. 4, non humanum sanè, sed divinitus  
hominibus datum, verum vitæ æternæ, ver-  
bum gratiæ ; *quod utile est ad docendum præ-  
omnibus*. Ipsi enim singularis inest persua-  
dendi vis et efficacia, et, Deo sic ordinante,  
potentissimum est ad destruendum omnem  
*attitudinem extollentem se adversus scientiam  
Dei, et ad redigendum in captivitatem omnem  
intellectum in obsequium Christi*, 2 Cor. 10.  
His armis instructus concionator habebit os et  
*sapientiam cui non poterunt resistere adversarii*,  
Luc. 21.

Non hæsitans ergo loquatur, non timidà  
voce, sed eum dignitate et potestate, confisus  
nimirum illius auctoritate pro quo legatione  
fungitur. Quando Christus cœlestem suam do-  
ctrinam tradebat, *erat docens sicut potestatem  
habens, et non sicut Scribæ et Pharisei*, Matth.  
7 ; ita sese gerere debet prædicator, præsertim  
ubi de SS. Trinitatis mysterio sermo est. Nam  
Christus, cui *data est omnis potestas in cælo et  
in terrâ*, Apostolis eorumque successoribus  
dixit : *Sicut misit me Pater, et ego mitto vos.*  
*Euñtes ergo docete omnes gentes, baptizantes  
eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti ;  
docentes eos servare omnia quæcumque mandavi  
vobis. Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus,  
usque ad consummationem sæculi*, Joan. 20, Matth.  
28. Judæus scandalizetur, Græcus irrideat,  
cui hæc doctrina stultitia est ; *quod stultum est  
Dei sapientius est hominibus*, 1 Cor. 1. Cæterum,  
*placuit Deo per stultitiam prædicationis salvos  
facere credentes*, ibid., ut *fides non sit in sapien-  
tiâ hominum, sed in virtute Dei*, ibid. 2.